Выписка из Протокола Совета НП ОППУ «Метрология Энергосбережения»

от 20.05.2013 г.

20 мая 2013 года г.Санкт-Петербург

Председатель - Ледовский С.Д. (Председатель Совета НП ОППУ «Метрология
Энергосбережения»)

Секретарь - Клочкова М.А. (начальник отдела информационно-аналитического
обеспечения НП ОППУ «Метрология Энергосбережения»)

•

Присутствовали:

Президент НП ОППУ «Метрология Энергосбережения» Гришин Г.В.

Члены Совета НП ОППУ «Метрология Энергосбережения»: Минаков А.А., Никитин П.Б.,
Поливанов В.И. (в обсуждении и голосовании по первому вопросу участия не принимал).

Приглашены на Совет:

Генеральный директор ЗАО «ТЕРМОТРОНИК» Кулаковский О.М.

Коммерческий директор ЗАО «ТЕРМОТРОНИК» Резлер С И .

Исполнительный директор ЗАО «Взлет» Голубев А.Е.

Генеральный директор ЗАО «Взлет» Парфенов В.Н.

Директор ООО «Приволжский центр по сертификации» Выборнова Т.М.

Слово взял Ледовский С.Д.

Предложено:

Утвердить повестку Совета:

2. Обеспечение выполнения требований нормативных документов НП «Метрология
Энергосбережения» и МД «Устройство СУРТЭ» НП «Российское теплоснабжение»

По второму вопросу:

Заслушан доклад Поливанова В.И. о необходимости недопущения на отечественных
рынок недобросовестных участников и исключении выявленных конструктивных
недостатков в приборах учета.

Слово взяли Гришин Г.В., Кулаковский О.М., Ледовский С.Д., Парфенов В.Н.

Предложено:

4) НП «Российское теплоснабжение», признавая результаты испытаний от 17.04.13
легитимными, предлагает НП ОППУ «Метрология Энергосбережения» подготовить и
согласовать с Ильиным В.К. дополнение к Протоколу испытаний от 17.04.13, содержащее
особое мнение Ильина В.К. В случае исполнения этого предложения НП «Российское
теплоснабжение» подтвердит, что оформление Протокола испытаний от 17.04.13
произведено с участием НП «Российское теплоснабжение».

Голосовали:

«за» - 6

Решение принято единогласно.

Секретарь

Председатель Ледовский С.Д.

Клочкова М.А.